Приложение № 1 к контракту
от «___» ___________ 20__ г.
№0372100009521000033
СПЕЦИФИКАЦИЯ
на  поставку контейнерного центра обработки данных (ЦОД)
 Страна происхождения товара: Российская Федерация
Описательная часть содержит всеобъемлющие требования к ЦОД, с указанием подробных тактико-
технических характеристик объекта, с включенными в него неотъемлемыми составными узлами.

ЦЕНТРЕ ОБРАБОТКИ ДАННЫХ (ЦОД)
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
1.1. ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ, НАИМЕНОВАНИЕ И УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
ПРОДУКЦИИ
1.1.1. Настоящее техническое задание распространяются на изготовление передвижной
электростанции дизельной, автоматизированной в объеме второй степени автоматизации,
контейнерного исполнения, мощностью 160 кВт, напряжением 0,4 кВ, на базе дизель-
генераторной установки с дизельным двигателем Doosan (в дальнейшем «электростанция»)
– модель ТЭ.160П-Т400-2РП.
1.1.2. Электростанция предназначена для использования в качестве резервного источника
электроснабжения потребителей Заказчика.
1.1.3. Климатическое исполнение электростанций:
Климатическое исполнение обеспечивает эксплуатацию оборудования при параметрах
окружающей среды, приведенных в табл.1.
Таблица 1
Температура окружающего воздуха плюс 400C
Относительная влажность воздуха 98% при 250С
Запыленность воздуха 0,01 г/м3
Воздействие атмосферных осадков дождь, снег, иней, роса и т.п.
1.2.  СОСТАВ
1.2.1. Электростанция – 1 (одна) единица;
1.2.2. Электростанция включает в себя следующие конструктивные элементы, оборудование и
системы:
• дизельный электроагрегат (ЭА) с радиатором охлаждения в кожухе;
• систему автоматического управления, включая щит собственных нужд (ЩСН);
• топливную систему;
• масляную систему с дополнительным устройством подогрева, циркуляции и очистки
моторного масла;
• систему охлаждения с устройством подогрева охлаждающей жидкости;
• систему выпуска отработавших газов;
• систему воздухоподачи, вентиляции и обогрева;
• систему пуска;
• устройства ввода силовых и контрольных кабелей;
• комплект эксплуатационной документации на русском языке.
2.  ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ К ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ
2.1.1. Основные технические характеристики и параметры электростанции должны
соответствовать величинам, указанным в табл.2.
Таблица 2
№
п/п Наименование характеристик Ед. изм. Значение
1.  Номинальная мощность, PRP (Prime) кВт 160
2.  Номинальная частота вращения коленчатого вала
ДЭС об/мин 1500
3.  Двигатель - Doosan P086TI
4.  Число тактов  - четыре
5.  Рабочий объем двигателя л 8,1
6.  Количество цилиндров,  - 6
№
п/п Наименование характеристик Ед. изм. Значение
7.  Номинальная мощность двигателя кВт 177
8.  Объем охлаждающей жидкости в системе л 48,5
9.  Емкость масляной системы л 15,5
10.  Род тока - Переменный трехфазный
11.  Номинальное напряжение В 400
12.  Номинальная частота тока Гц 50
13.  Коэффициент мощности (индуктивный) - 0,8
14.  Топливный бак в раме ДЭС л  330
15.  Регулятор оборотов двигателя - Электронный
16.  Режим нейтрали - глухозаземленная
17.  Генератор - Crompton Greaves G1R250LD
18.  Количество полюсов генератора шт. 4
19.  Класс изоляции генератора - H
20.  Степень защиты генератора, не ниже  - IP23
21.  Регулятор напряжения - Электронный
22.  Панель управления ДЭС  Datakom TJ-509-T
23.
Параллельная работа:
с другими однотипными ЭА   Нет
c другими ЭА оборудованными иными панелями
управления
 Нет
24.  Система пуска  электростартерная